[image: image1.png]

	REQUERIMENTO Nº 285/2011

AUTORIA: Vereadora EDLAMÁ BATISTA MARQUES (DILA)

Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, que seja encaminhado a esta Casa de Leis cópia da relação completa contendo nome e endereço dos beneficiários do Programa de Eficiência Energética (PEE) da CEMAT em nosso município, ou seja, de todos os munícipes que receberam geladeiras e lâmpadas fluorescentes da CEMAT.

          JUSTIFICATIVA

Na sessão do dia 07 de fevereiro de 2011, foi aprovada a Indicação nº 380/2011 de minha autoria e do vereador Amantino Baioto, que indicava a necessidade de a Prefeitura Municipal incluir o município no Programa “LUZ EM CONTA” através de parceria com a CEMAT.

Em resposta a referida Indicação, o Executivo Municipal, através do Oficio nº 88/2011 GP datado de 25 de fevereiro de 2011, informou que a equipe técnica da Secretaria de Ação Social estava estudando sobre o programa e em breve estaria entrando em contato com a CEMAT para verificar quais os critérios utilizados para a inclusão de nosso município no programa LUZ EM CONTA.

Diante da falta de conhecimento do referido programa por parte da Secretaria de Ação Social, entramos em contato com o Deputado Estadual Wagner Ramos, e o mesmo intermediou a inclusão no nosso município no programa, resultando na recente entrega de geladeiras e lâmpadas fluorescentes para os camponovenses devidamente cadastrados.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Campo Novo do Parecis, em 25 de abril de 2011.

                                                           Ver. EDLAMÁ BATISTA MARQUES (DILA)

	Protocolada na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____               __________________________

                                                                                                                                  Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                   Ver. Edlamá Batista Marques